MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - COORD.EXTENSÃO,ESTAG E EGRESS

RETIFICAÇÃO Nº 2 / 2021 - CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 04 de novembro de 2021.

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 13/2021? IFC Campus Araquari

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) ? Campus Araquari, no uso de suas
atribuições legais e regimentais torna público, por meio da Coordenação de Extensão, Estágios
e Egressos a retificação do edital para seleção interna de Projetos de Extensão, com o fim de
compor cadastro reserva, para apoio com bolsas nas modalidades BET (ensino técnico de
nível médio e subsequente) e BEG (graduação).

1) ONDE SE LÊ:

Atividades Data

Lançamento e divulgação do edital 30 de setembro de 2021

Período para a submissão das propostas
De 01 de outubro a 05 de novembro de

2021

Admissibilidade 09 de novembro de 2021

Período para  apresentação de reconsideração
em relação à admissibilidade

10 e 11 de novembro de 2021

Divulgação do resultado de reconsideração em
relação à admissibilidade

Até 16 de novembro de 2021

Avaliação  do  mérito  curricular  e  mérito
técnico

17 de novembro até 17 de dezembro de
2021

Divulgação do resultado preliminar 20 de dezembro de 2021

Período para  apresentação de reconsideração
da  avaliação  do  mérito  curricular/mérito
técnico

21 e 22 de dezembro de 2021

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 3 04/11/2021 14:40

Divulgação do resultado de reconsideração e
do resultado final

23 de dezembro de 2021

Divulgação das propostas contempladas com
recursos financeiros

28 de fevereiro de 2022

Entrega  da  documentação,  indicação  dos
bolsistas

Até 15 de março de 2022

Colocar  o  projeto  em  execução  no  SIGAA
módulo Extensão

Até 15 de março de 2022

Vigência dos planos de trabalhos e período de
duração das bolsas (09 meses)

01 de março de 2022 a 30 de novembro de
2022

Envio do relatório mensal dos bolsistas Até o dia 20 do mês de referência da bolsa

Prestação de contas (envio do relatório final
pelo SIGAA ? Módulo Extensão)

Até 31 de dezembro de 2022

2) LEIA-SE:

Atividades Data

Lançamento e divulgação do edital 30 de setembro de 2021

Período para a submissão das propostas
De 01 de outubro a 11 de novembro de

2021

Admissibilidade 16 de novembro de 2021

Período  para  apresentação  de  reconsideração
em relação à admissibilidade

17 e 18 de novembro de 2021

Divulgação do resultado de reconsideração em
relação à admissibilidade

19 de novembro de 2021

Avaliação do mérito curricular e mérito técnico
19 de novembro até 17 de dezembro de

2021

Divulgação do resultado preliminar 20 de dezembro de 2021

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 3 04/11/2021 14:40

Período  para  apresentação  de  reconsideração
da  avaliação  do  mérito  curricular/mérito
técnico

21 e 22 de dezembro de 2021

Divulgação  do  resultado  de  reconsideração  e
do resultado final

23 de dezembro de 2021

Divulgação  das  propostas  contempladas  com
recursos financeiros

28 de fevereiro de 2022

Entrega  da  documentação,  indicação  dos
bolsistas

Até 15 de março de 2022

Colocar  o  projeto  em  execução  no  SIGAA
módulo Extensão

Até 15 de março de 2022

Vigência dos planos de trabalhos e período de
duração das bolsas (09 meses)

01 de março de 2022 a 30 de novembro de
2022

Envio do relatório mensal dos bolsistas Até o dia 20 do mês de referência da bolsa

Prestação  de  contas  (envio  do  relatório  final
pelo SIGAA ? Módulo Extensão)

Até 31 de dezembro de 2022

(Assinado digitalmente em 04/11/2021 14:39 )

JOICE SELEME MOTA
COORDENADOR - TITULAR

CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)
Matrícula: 1627189

Processo Associado: 23349.003830/2021-96

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2021, tipo: RETIFICAÇÃO, data de

emissão: 04/11/2021 e o código de verificação: 13fe89e32b

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

3 of 3 04/11/2021 14:40

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf